
УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАЛЕСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

14.02.2023 № 39
с. Залесово

О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся образовательных 
организаций Залесовского муниципального 
округа в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом 
Минобрнауки Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского 
края в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести в образовательных организациях Залесовского муниципального 

округа Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) для обучающихся 4-8, 
10-11 классов с 1 марта по 20 мая 2023 года. Порядок проведения ВПР и план- 
график размещены в личных кабинетах всех ОО.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
2.1. ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

нормативными правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их 
проведения, результатах ВПР и размещение на сайте образовательной организации 
графика проведения ВПР, скан -  копии утвержденных графиков направить 
муниципальному координатору до 27.02.2023;

2.2. назначение школьных координаторов, ответственных за организацию и 
проведение ВПР, списки школьных координаторов передать муниципальному 
координатору до 27.02.2023;

2.3. создание необходимых материально-технических и методических 
условий для проведения ВПР;

2.4. проведение ВПР в установленные сроки;
2.5. корректировку расписания учебных занятий для проведения ВПР;
2.6. своевременную проверку работ обучающихся и загрузку результатов 

выполнения проверочных работ;
2.7. анализ результатов ВПР по каждому учебному предмету для 

организации образовательной деятельности с учетом полученных данных;
2.8. дополнительный контроль за проведением ВПР, соблюдение порядка и 

объективности результатов ВПР.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кармазинову



Н.А., главного специалиста отдела по образованию управления по социальной 
политике.

4. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа 
специалистов отдела по образованию (приложение).

M.JI. Аверьянова

Заместитель главы администрации 
Залесовского муниципального 
по социальной политике, 
управления по социальной



Приложение

Список наблюдателей за ходом проведения ВПР

№ п/п ФИО наблюдателя Должность Общеобразовательная
организация

Дата
проведения

1 Кармазинова Н. А. главный 
специалист 
отдела по 

образованию

МКОУ Шатуновская 
СОШ

по графику 0 0

МКОУ Пещерская 
СОШ

по графику 0 0

2 Телятникова С.С. начальник отдела 
по образованию

МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

по графику 0 0

МКОУ
Черемушкинская

СОШ

по графику 0 0

3 Стенникова М.В. методист отдела 
по образованию

МКОУ Залесовская 
СОШ №2

по графику 0 0

МКОУ Борисовская 
СОШ

по графику 0 0


